R E Q U E R I M E N T O  Nº. 758
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Recentemente foi noticiada a implantação do Supermercado “Panelão” no setor leste de Botucatu, no bairro da Vila Maria.

Considerando que haverá maior circulação de pessoas no entorno do novo supermercado e compete ao Poder Público dar melhor sensação de segurança para aqueles que circularão pelas proximidades, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre quais ações estão sendo planejadas para melhorar a iluminação pública no entorno do Supermercado “Panelão” e nas quadras adjacentes, trazendo sensação de segurança às pessoas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2019.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/adps